

„Lucrari de instalare a generatorului electric,,

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1.02.06.23 Rețele extrioare de alimentare cu energie electrica

Valoarea de deviz 470 155,46 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1.02.06.23:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	206,4668	84,97	17 543,50
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	84,97	3,40
3.	7123010010200	Betonist	h-om	11,6950	84,97	993,72
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	33,5760	84,97	2 852,95
5.	7129020012800	Pavator	h-om	54,4764	84,97	4 628,87
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	1,0500	84,97	89,22
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	17,9340	84,97	1 523,85
8.	7137010011500	Electrician	h-om	15,2000	84,97	1 291,54
9.	7137010011510	Electromontator	h-om	112,6000	84,97	9 567,62
10.	7245080020559	Electrician automatizare	h-om	68,0000	84,97	5 777,96
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	205,5551	84,97	17 466,02
12.	9310060019901	Chesonier	h-om	4,8600	84,97	412,95
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,0140	84,97	511,02
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,2956	84,97	110,09
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	10,7452	84,97	913,02
		Total manopera				63 685,73

Materiale:

1.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0024	21 700,00	52,08
2.	1010633	Parafina petroliera solida "II-3"	t	0,0001	12 000,00	1,20
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0004	29 170,00	11,68
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0030	8 000,00	24,00
5.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,0005	1 200,00	0,60
6.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0002	65 080,00	13,02
7.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "BCт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0014	22 520,00	31,52
8.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0130	25 000,00	325,00
9.	1011755	Otel fisie calmat, marca "CT3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0013	22 520,00	29,28
10.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0011	7 000,00	7,70
11.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,5065	79,80	120,22
12.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0393	25,00	0,98
13.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,5772	65,08	167,73
14.	10121613	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 18 mm	t	0,0360	22 000,00	792,00

15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,8304	6,00	28,98
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0370	85,00	3,15
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0024	23,00	0,06
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,8304	8,50	41,07
19.	1019184	Scoabe metalice	kg	0,0600	30,00	1,80
20.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0221	22 000,00	486,20
21.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1301	75,00	9,76
22.	1019852	Vopsea	kg	1,5563	125,00	194,53
23.	1020008	Materiale lemnoase rotunde, rasinoase, pentru constructie, lungime 3-6,5 m, diametru 12-24 cm	m3	0,0050	7 500,00	37,50
24.	1020081	Cherestea de rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 44 mm si mai mare, cal. III	m3	0,0790	7 500,00	592,50
25.	1050071	Traverse neimpregnate pentru cai ferate, tip 1	buc	0,0500	1 200,00	60,00
26.	1104	Teava din polietilena 110*6.3 PE80	m	31,0590	172,00	5 342,15
27.	1111000200010	Asfalt turnat	t	0,3600	2 044,85	736,15
28.	125362	teava curagata cu pereti dubli d50mm	m	95,2476	20,00	1 904,95
29.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	7,1340	294,00	2 097,40
30.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,6350	344,40	218,69
31.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0031	344,40	1,07
32.	142110	Nisip pentru umplutura	m3	13,2000	320,00	4 224,00
33.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	320,00	3,20
34.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,2050	266,70	54,67
35.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	1,7548	266,70	468,01
36.	18	Кабельные капы 102L044.-R05/S	buc	18,0000	126,07	2 269,26
37.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,4480	25,00	11,21
38.	2010102904540	Dulapi de stejar	m3	0,0030	7 000,00	21,00
39.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0032	22 000,00	70,40
40.	2256536	Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 160A	buc	3,0000	30,00	90,00
41.	23557	Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 500x600x220	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
42.	236258	Dulap de distributie din ABS plastic cu contrapanou 600x800x260	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
43.	2523550	Capac jgheab 6m	m	6,0000	27,50	165,00
44.	25262	Manson terminal, EPKT 0047-L12-CEE01p/n cablu cu sectiunea 4*95mm2	buc	6,0000	1 520,00	9 120,00
45.	2532562	Jgheab 6m	m	12,0000	58,33	699,96
46.	25362	Jgheab 3m	m	3,0000	58,33	174,99
47.	2550	Capac jgheab 3m	m	3,0000	27,50	82,50
48.	256	крепление кабеля по фасаду SFW50	buc	60,0000	0,65	39,00
49.	256	Cablu АПВ 1*70	m	60,0000	30,84	1 850,40
50.	2562563	Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 160A 2/1	buc	2,0000	2 113,34	4 226,68
51.	2563	Cablu АПВБШВ 5*70мм2-1,0	m	240,0000	221,00	53 040,00
52.	25671	Comutator transfer sarcina (AVR) 4P 100A 2/1	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
53.	2575224	Adaptor pe bare de forta AD 160A-60 250A	buc	1,0000	30,00	30,00

54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	65,6000	2,04	133,82
55.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	322,6700	2,04	658,25
56.	26611128006551	Placi din beton vibropresat dim. 100x200mm, pentru trotuare h=60mm (gri inchis)	m2	41,6150	170,83	7 109,09
57.	2663102100048	Beton marfa clasa C20/25	m3	0,9875	1 350,00	1 333,12
58.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	1,8000	1 083,30	1 949,94
59.	2664102100000	Mortar	m3	0,0121	1 466,67	17,75
60.	266612225	Element prefabricat 1000*400*1100	buc	2,0402	1 962,00	4 002,87
61.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x200x80mm	m	37,6875	75,00	2 826,56
62.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0770	60,00	4,62
63.	2710602000119	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 10 mm	kg	2,4240	22,00	53,33
64.	2710703700340	Element de fixare pentru panouri	buc	44,0004	8,33	366,52
65.	2811106301790	Stalp ECO zincat 56x36mm, L-2,5m	buc	11,0101	258,33	2 844,24
66.	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,6300	265,00	166,95
67.	2875274200200	Capac de capat la stilp	buc	21,9962	6,70	147,37
68.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,8200	147,00	120,54
69.	325	Cablu KBBГHГ 7*2,5	m	240,0000	43,35	10 404,00
70.	36	Cablu BBHГ-LS 5*70 mm	m	5,0000	807,50	4 037,50
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,1500	3,42	10,77
72.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0004	320,00	0,13
73.	41	Panou suspendat AAR	buc	2,0000	20 000,00	40 000,00
74.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	5,0870	20,00	101,74
75.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,3125	20,00	26,25
76.	46	Гильзы	buc	9,0000	12,38	111,42
77.	5009031	Scoabe	10 buc	4,0140	12,00	48,17
78.	5009062	Papuci de cablu	buc	32,1070	2,60	83,48
79.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0700	8,00	8,56
80.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0881	125,00	11,02
81.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,6900	47,00	220,43
82.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,4531	22,00	9,96
83.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1029	45,81	4,71
84.	50790011	Conductor PV-0.8	m	0,5000	22,00	11,00
85.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОО30"	kg	2,0025	199,00	398,49
86.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2166	28,00	6,07
87.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3569	99,00	35,34
88.	56	Cornier metalic 60*60*2mm	m	6,0000	20,00	120,00
89.	7256	Intrerupator automat electronic 3P 250A VA88-35/M6E250H	buc	2,0000	95,84	191,68
90.	73625	Intrerupator automat electronic 3P 63A VA88-33/M6E160H	buc	1,0000	95,84	95,84
91.	8825	Caramida	buc	1 120,0000	6,70	7 504,00
92.	Europlasmnet	Panou ECO H-2.0m L-2,5m D-3,9mm zincat	buc	9,0119	325,00	2 928,87
93.	lavincom.md	Portita tip Eurogard H-1,81m L-0,9m in set	set	1,0000	6 910,00	6 910,00
Total materiale de constructii						204 487,65

Utilaje de constructii:

1.	020815	Poduri rulante electrice la lucrari de montare a utilajului tehnologic de destinatie comuna, 50 t	h-ut	2,7500	525,00	1 443,75
2.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	18,0349	525,00	9 468,32
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	20,4177	45,00	918,81
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	20,4177	45,00	918,81
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	1,5045	45,00	67,70
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	32,0400	45,00	1 441,80
7.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7959	100,00	179,59
8.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,0930	384,33	35,74
9.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,0400	536,53	2 704,11
10.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,4030	100,00	140,30
11.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,0200	1 500,00	1 530,00
12.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0329	396,10	13,03
13.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,4920	431,47	212,28
14.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,1090	395,16	43,07
15.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,5986	387,32	231,85
16.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,7396	548,07	953,42
17.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0055	223,06	1,23
18.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,2664	536,01	142,79
19.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,0930	45,00	4,18
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,6090	31,25	19,03
21.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	6,4680	406,71	2 630,60
22.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	3,6600	31,25	114,37
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0055	331,45	1,82
24.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,1428	45,00	51,43
25.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,2508	45,00	11,29
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,8400	525,00	441,00
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,7471	451,08	1 690,24
28.	34105400048031	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	4,4000	451,08	1 984,75
29.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,2280	451,08	102,85
30.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	1,9661	45,00	88,47
31.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	18,0349	451,08	8 135,21
Total utilaje de constructii						35 721,84

Total:

Total deviz:

470 155,46

Intocmit

A. Moisov

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)